prothonotarius noster plebanus in Probstorf, Vlricus * de Gorse capellanus noster, Johannes et Andreas 
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capellarii nostri. Plures equidem aderant huic donationi nostre sollempniter facte, quorum omnium nomina 

exprimere non oportet. Acta sunt hec in Ibs anno ab incarnatione Domini M°* CC° XL°. 

24. 

Herzog Friedrich (II.) von Österreich erlässt dem Kloster Waldhausen die Marchfutterabgabe 

zur Besserung der Einkünfte. 

1240 [wohl Januar], Ybbs 

Orig. verschollen 
Abschrift Kop B, p. 9 Nr.11 

Druck: BUB II, 197 Nr. 353 (nach Kop. B zu nach Februar 20). 
Reg.:  LOHRMANN/OPLL, Regesten zur Frühgeschichte Wiens, 149 Nr. 602 (s. dort zur Datierung)
 – HEROLD, Herren von Seefeld-Feldsberg, 200 Nr. 168 (zu nach Februar 20). 

BUB datiert diese Urk. zu 1240 [nach Februar 20?] mit Bezug auf den Zeugen Protonotar Leopold, der 
hier Pfarrer von Wien ist und in dieser Funktion ab Februar 20 bezeugt sei. Er war aber schon früher, 
1239, (auch) Wiener Pfarrer, wie Opll (s. oben) nachwies, der die Urkunde nach dem Itinerar des Herzogs 
(Ybbs!) daher zu 1240 (wohl Jan.) einreiht. Urkunde Nr. 23 zeigt hinsichtlich des Formulars mit diesem 
Stück teilweise Übereinstimmungen, die hier wie dort durch Petitdruck kenntlich gemacht sind. 

Fridericus Dei gracia dux Austrie et Stirie et dominus Carniole omnibus hanc litteram inspecturis salutem.* Cum 

* ecclesiam * beati Iohannis apostoli et ewangeliste in Walthusen * fovere semper velimus speciali gracia et 

favore promocioni eius intendere cupimus cum effectu, paupertati siquidem dicte ecclesie consulentes 

intuitu divine remunerationis fratribus ibidem Deo famulantibus hanc graciam indulgere volumus 

et conferre, ut proventus illos in prediis ipsorum, qui ad nos ratione fodri spectare videntur, in 

subsidium prebende sue usibus propriis perpetuo debeant vendicare. Ut hec ergo, que tenore 

presencium spondemus, in robur perpetuum redigamus presentem cartam super hoc conscribi iussimus quam et 

preposito et conventui eiusdem loci in manifestationem collate gracie sub nostri sigilli munimine assignamus 

testibus eidem donationi presentibus annotatis, qui sunt: Chunradus comes de Hardeke, Heinricus de 

Scowunberch, Otto de Slounze, Heinricus de Seuelde et fratres de Hintperch, Ulricus de Chirchlinge, Heinricus 

tumprepositus Patauiensis, Leupoldus plebanus de Haimburch, magister Leupoldus prothonotarius noster 

plebanus in Wienna, Ulricus plebanus de Gorse capellanus noster, Iohannes et Andreas capellarii nostri.